Carta Roberti I • Rcgis Scottorum • dc Cadiou •

262 rvobertus Dei gratia Scottorum Rcx Ballivis de Cadiou qui pro tempore

fuerint falutcni • Quia tcmpore bone memorie Domini Alexandri Rcgis

Scotie prcdecefforis noflri et aliorum predeceflbrum noflrorum Regum
Scotie ecclefia Glafguenlis et fucceffores B • Kentegerni annuatim percipere

confuevcnint ad certos terminos quatuor marcas argenti de firmis cle

Cadihou in partem fuftentationis unius diaconi et unius fubdiaconi in difta

ecclefia miniftrantium • Voliis mandamus et precipimus quatenus didlas

marcas argenti de firmis prediSis ad opus didlorum miniftrorum dide

ecclefie Glafguenfi vel ejus procuratori ad terminos confuetos annuatim

perfolvi faciatis fine dUatione • litteras acquittancie pencs vos capientes cle

receptis et prefentes litteras earumdem portitoribus liberantes • et quid in

hoc appofueritis precipimus in compotis veftris vobis per cainerarium

noftrum plenlus allocari • In cujus rei teftimonium has Htteras noftras

prefentes inde fieri fecimus apud Abirbrothoc • dide ccclefio duraturas •

Datum ibidem • xiv • die COartii • Anno regni noftri nono •

Inftitutio Patricij de Floker ad Hofpitale de Pohnade per Robertum

Epifcopum Glafg •

2G-3 Jvobertus miferacione divina ecclefie Glafg mmiftcr humilis difcreto viro

Domino Patricio dido Floker falutem gratiam et benedi6lionem • Tuam
induftriam et circumfpcdtionem donmi hofpitalitatis de Polmade utile

fore attendentes • te magiftrum et cuftodem ejufdem domus atque
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admlniftratorem rerum tuo perpetuo conftituimus et facimus per prefentes

dantes tibi proteftatem et liberam facultatem Fratres fororefque ejufdem

ac penGonarios fi qui fint corripiendi excelTufque eorumdem corrigendi

ipfofque feu aliquem eorum aliquamve pro fuis demeritis amovendi ac

omnia et fingula faciendi que perpetuo magiftro domus ejufdem jure et

confuetudine incumbunt • Tecum quoque fpeciaUter difpenfamus fuper non

refidentia tua facienda ad ecclefiam de Kylpatrik curatam propter cuftodiam

predi6te domus fic tibi perpetuo per nos conceftam • prouifo tamen quod

di6la ecclefia fuis divinis non defraudetur obfequiis • In cujus rei teftimo-

nium prefentibus litteris penes te perpetuo remanfuris figillmn noftnim

fecimus apponi • Datum apud Glafg die Veneris proxima poft feftmn San6ti

COarci Evangelifte • Anno gratie aicccxvj •

Carta Roberti Epifcopi de ecclefia de Houchiltre • data COonafl,erio de

COelros •

264 Univerfis fandle matris ecclefie filiis ad quorum notitiam prefentes littere

pervcnerint Robertus Dei gratia Epifcopus Glafguenfis falutem in Domino

fempiternam • Noverit univerfitas veftra quod nos habito fuper hoc prius

dihgenti trafitatu cum capitulo noftro de unanimi confenfu ejufdem capituli

damus et in perpetuum concedimus et hac prefenti carta noftra confirmamus

monafterio Sce OOarie de COehos et monachis ibidem Deo fervientibus et in

perpetuum fervituris ecclefiam de Houchiltre • cum decimis • obventionibus •

redditibus • exitibus et frudlibus tam majoribus quam minoribus ad didam

ecclefiam de jure vel confuetudine pertinentibus vel pertinere valentibus in

hberam • puram • et perpetuam elemofinam propriis ufibus didorum

monachorum • cedente vel decedente COagLftro Simone de Spalduig nunc

rectore ejufdem proficiendam feu convertendam • tenendam et habendam

dictis monachis ct eorum fuccelToribus in perpetuum adeo hbere quiete et
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plenarle ficut aliqua ecclcfia in rcgno Scotie ab aliquibus viris rclio-Iofis

liberius tenctur vel poflldetur • Abbas vero et conventus dicli monafterii de

COelros quoticfcumque contigerit dic^ara ecclefiam vacare prcfentabunt

nobis et fuccefforibus noftris ad eamdem vicariura idoneura qui curani

habcbit animarum di(5te parochie ct habebit idem vicarius fingulis annis

decem hbras et deccm fohdos fterhngonrai per di6tos abbatera ct conventum

de fru^iibus ecclefie predifte fibi affignandos pro portione fua • Quam
quidem portionem fufflciens fibi taxamus beneficiura pro fua fuftentatione

ac oranibus ahis oncribus ordinariis iUius ecclefio fupportandis de quibus

ipfe vicarius nobis et fuccefforibus noftris refpondebit • Et ut hec noftra

caritativa donatio robur perpetue obtineat firraitatis prefentem cartam figiUi

noftri ac capituU noftri appenfione fecimus communiri •

Oarta Roberti Rcgis dc privilegijs de Pohnade •

265 Ivobcrtus Dei gracia Rex Scotorum oranibus miniftris fuis et baUivis ac

omnibus ahjs et finguhs hominibus fuis qbufcumque ad quos prefentes

httere peruencrint fahitcm • Sciatis quod conceffimus COagifli-is fratribus et

fororibus Hofpitahs de Pohiiade juxta Ruglen quod hbere ualeant gaudcre

omnibus priuilegijs quibus uti folebant tempore Regis Alexandri prede-

ceflbris noftri • videhcet quod nuUus capiat prifas ahquas feu capciones de

fuis aut cataUis exiftentibus in terra de Strablathy vel in

quocimique aho loco • nec etiani capiat ahquem vel ahquos de hominib^

fuis ad tranfcundum cura ipfis caufa teftiraonij perhibendi • Qiiare firmiter